



MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000 Fone-Fax: (34) 3835-1222
Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br



EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 22/2023

PROCESSO Nº: 30/2023
CHAMADA PÚBLICA: 01/2023

CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA
CONTRATADA: ROBERTO GONÇALVES, CPF 436.507.676-00

Objeto: É objeto desta contratação a aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, para 2023.

Dotação Orçamentária:

- (171) 02.008.002.12.306.0003.2.0033.3.3.90.30 – Manutenção da Alimentação Escolar – Ensino Fundamental;
- (172) 02.008.002.12.306.0003.2.0034.3.3.90.30 – Manutenção da Atividade Escolar - Creche;
- (173) 02.008.002.12.306.0003.2.0035.3.3.90.30 – Manutenção da Alimentação Escolar- EJA;
- (174) 02.008.002.12.306.0003.2.0107.3.3.90.30 - Manutenção da Alimentação Escolar- Pré-Escola;
- (536) 02.008.002.12.306.0003.2.0110.3.3.90.30 - Manutenção da Alimentação Escolar- APAE.

Valor:

Item	Código	Descrição	UND	QTD	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	97116	ABACAXI PEROLA GRAUDO , POLPA AMARELA , SEPARADO POR LOTES HOMOMOGÊNEOS, SUB GRUPO COLORIDO, CLASSE 03(PESANDO DE 1,8 A 2,0 QUILOS) SEM REBENTO, DEFEITOS GRAVES, SEM EXTRA, PESAMDO EM MÉDIA 22 QUILOS POR DÚZIA.	UN	600	R\$ 10,0000	R\$ 6.000,00
2	97117	ABOBORA CABOTIA DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE MATERIAIS TERROROS E UMIDADES EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOSDE MANUSEIO E TRANSPORTE	KG	300	R\$ 6,4930	R\$ 1.947,90
3	36849	ALHO CABEÇA, SEM DEFEITOS GRAVES, (PODRIDÃO, MURCHOS E COM AUSÊNCIA DEPEDÚCULO OU DEFORMADOS) CATEGORIA EXTRA.	KG	150	R\$ 26,1630	R\$ 3.924,45
6	148	BETERRABA NOVA LAVADA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, NAO DEVE APRESENTAR RACHADURAS OU CORTES NA CASCA. ESTAREM SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDAS. NAO ESTAREM DANIFICADAS POR QUALQUER LESAO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA. LIVRE DE ENFERMIDADES. ISENTA DE PARTES PUTRIDAS.	KG	100	R\$ 6,4900	R\$ 649,00
13	2796	LARANJA PERA RIO , SEM DEFEITOS GRAVES (PODRIDÃO, DANOS PROFUNDOS, FRUTOS PASSADOS) SEM MANCHAS OU DEFORMAÇÃO, CATEGORIA EXTRA.	KG	1000	R\$ 7,1570	R\$ 7.157,00
24	36463	TOMATE PAULISTA GRUPO OBLONGO, SEM DEFEITOS (PODRIDÃO E PODRIDÃO APICAL, PASSADO, QUEIMADO, DANOS PROFUNDOS OU POR GEADAS, DEFORMADOS, MANCHADOS, IMATUROS OU OCADO).	KG	500	R\$ 13,4930	R\$ 6.746,50
26	36517	VERDURAS/HORTALICAS - IDENTIFICACAO: ALFACE AMERICANA	UN	1300	R\$ 3,1670	R\$ 4.117,10
TOTAL GERAL: (trinta mil quinhentos e quarenta e um reais e noventa e cinco centavos)						R\$ 30.541,95

O valor global estimado para a presente contratação é de **R\$ 30.541,95 (trinta mil quinhentos e quarenta e um reais e noventa e cinco centavos)**.

Prazo: O presente Contrato terá vigência de 12 meses, contados a partir de 03 de MAIO de 2023.

Cruzeiro da Fortaleza – MG, 03 de MAIO de 2023

AGNALDO FERREIRA DA SILVA
Prefeito